
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682  145Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 039 /2024-DAF/cgp,10/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000010;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Altamira no período de 10/01 à 30/01/2024, a fim 
de realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados no Leilão 
10/2023, entrega dos sucatas do leilão 011/2023 – DETRAN/PA, conforme 
autorização da Diretoria Geral, constante no processo n° 2022/1381793.

nome matricula

Sidney da Silva Monteiro 57192195 /1

Milkner Nazareno Miranda da Rocha Filho 54197884 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº040 /2024-DAF/cgp,10/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000060;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Belém 
para os municípios de Parauapebas no período de 08/01 à 11/01/2024, 
Marabá – 12/01 á 13/01/2024, Itupiranga – 14/01 á 16/01/2024, Novo 
Repartimento – 17/01 á 19/01/2024, Dom Eliseu/Belém – 20/01 á 
22/01/2024, a fim de realizar fiscalização dos contratos 073 e 074/2022, 
cujo objetivo é a manutenção predial preventiva e corretiva, nas ciretrans 
supramencionadas.

nome matricula

Lucilena Ferreira de Andrade 57193076 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 058/2024-DAF/cgp,12/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000083;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Itupiranga – 11/01 à 14/01/2024, Jacundá 
– 15/01 à 19/01/2024, Novo Repartimento/Belém – 20/01 à 25/01/2024, 
para realizar Treinamento a fim de esclarecer dúvidas in loco sobre a cor-
reta utilização de recursos de diária, suprimento de fundos, e salientar a 
importância da Qualidade do Gasto no Setor Público, bem como a correta 
prestação de contas via PAE.

nome matricula

Maria Denise da Silveira 27065 /1

Antonio Carlos Lima da Rocha 5495490 /2

Bruno Costa dos Santos 57227468 /1

Arnaldo Rodrigues Gama 5948209 /2

Daniela de Cássia Ferreira da Silva 54195607 /1

Gustavo Nahon Penna 6403076 /2

Delmaria do Nascimento Souza 3263428 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1031952
PORTARIA nº 033 /2024-DAF/cgp,de10/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000003;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Abaetetuba no período de 15/01 à 17/01/2024, 
Tailândia – 18/01 á 20/01/2024, Jacundá – 21/01 á 24/01/2024, Marabá 
– 25/01 á 27/01/2024, Xinguara – 28/01 á 01/02/2024, Redenção – 
02/02 á 04/02/2024, Castanhal/Belém – 05/02/2024 á 10/02/2024, a 
fim de realizar vistorias para renovação, credenciamento e fiscalização 
de entidades privadas que realizam exame de aptidão física, mental e 
avaliação psicológica, conforme Resolução nº 927 COTRAN, de 28/03/2022 
e PORTARIA 3280/2017-DG/DETRAN.

nome matricula

Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

Lissandra Cecília Martins Erero 57194914 /1

Fabrício Franco Santos 80845613 /1

Geórgia Oliari Toso 80845450 /1

Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1

Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 037 /2024-DAF/cgp,de10/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000008;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marabá no período de 10/01 à 30/01/2024, 
a fim de realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados no 
Leilão 10/2023, entrega dos sucatas do leilão 011/2023 – DETRAN/PA e 
para participar da entrega dos veículos sucatas inservíveis arrematados no 
Leilão 14/2023 – DETRAN/PA, que serão descontaminados, prensados e 
pesados, conforme autorização da Diretoria Geral, constante no processo 
n° 2022/1381793.

nome matricula

Alzeli Lima Correia 3266281/1

Loris Soares Barbosa 80845487 /1

Paulo Silva dos Santos 57194033 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1031944
PORTARIA nº 038 /2024-DAF/cgp,10/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000009;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Parauapebas no período de 10/01 à 30/01/2024, a 
fim de realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados no 
Leilão 10/2023, entrega dos sucatas do leilão 011/2023 – DETRAN/PA e 
para participar da entrega dos veículos sucatas inservíveis arrematados no 
Leilão 14/2023 – DETRAN/PA, que serão descontaminados, prensados e 
pesados, conforme autorização da Diretoria Geral, constante no processo 
n° 2022/1381793.

nome matricula

Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809 /1

Iberê Santana da Silva Costa 57197151 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 034 /2024-DAF/cgp,de10/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000006;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte (20) diárias aos servidores abaixo es-
pecificados, referente ao deslocamento do município de Belém para os 


